
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO AGRICOLTURA E RISORSE AGROALIMENTARI (ARA)
SETTORE 5 - FITOSANITARIO, VIVAISMO, MICOLOGIA, PATRIMONIO ITTICO

________________________________________________________________________________

Assunto il 07/02/2019 
    
Numero Registro Dipartimento: 117

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 1453 del 08/02/2019

OGGETTO: SOCIETÀ INFOCAMERE - ABBONAMENTO TRIENNALE (SECONDA E TERZA 
ANNUALITÀ) SERVIZIO "TELEMACO" CIG: Z6A245023A.. 

Settore Ragioneria Generale – Gestione Spese

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, in 
conformità all'allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto daI Dirigente del Settore
STEFANIZZI MICHELE

(con firma digitale)

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



IL DIRIGENTE DI SETTORE
VISTA la  Legge  Regionale  13  maggio  1996  n.  7,  recante:  “Norme  sull’ordinamento  della  struttura 
organizzativa della Giunta Regionale e sulla dirigenza regionale” ed in particolare l’art. 30 che individua 
compiti e responsabilità del Dirigente con funzioni di Dirigente di Settore;
VISTA la delibera G.R. n.  19 del  5 febbraio 2015 di  approvazione della nuova macrostruttura della 
Giunta Regionale;
VISTA la delibera G.R. n. 111 del 17 aprile 2015 di modifica ed integrazione alla succitata delibera G.R. 
19 del 5 febbraio 2015;
VISTA la deliberazione n. 541 del 16 dicembre 2015, come modificata con successiva deliberazione n. 
51/2016, con la quale la Giunta Regionale ha approvato la nuova struttura organizzativa della Giunta 
Regionale;
VISTA la deliberazione n. 271 del 112 luglio 2016, di modifica e integrazione della succitata D.G.R. n. 
541 del 16 dicembre 2015;
VISTA il decreto D.G. n. 7954 del 6 luglio 2016 con il quale è stato conferito l’incarico di Dirigente del 
Settore n. 5 “Fitosanitario, Vivaismo, Micologia, Patrimonio Ittico” del Dipartimento n. 8 “Agricoltura e 
Risorse Agroalimentari” al Dott. Cosimo Carmelo Caridi;
VISTA la Delibera G.R. n. 2661 del 21 giugno 1999 recante: “Adeguamento delle norme legislative e 
regolamentari  in vigore per l’attuazione delle disposizioni recate dalla L.R. 7/96 e dal D.lgs. 29/93 e 
successive integrazioni e modificazioni”;
VISTA l’art. 1 del D.P.G.R. n. 354 del 24 giugno 1999 del Presidente della Regione Calabria recante 
“separazione dell’attività amministrativa di indirizzo e di controllo da quella di gestione;
VISTA la  Legge  Regionale  4  febbraio  2002,  n.  8,  in  materia  di  “Ordinamento  del  bilancio  e  della 
contabilità della Regione Calabria;
VISTE:
- le Leggi Regionali del 21 dicembre 2018: n. 48 avente per oggetto Legge di Stabilità regionale 2019, e 

n.  49,  avente  per  oggetto  Bilancio  di  previsione  finanziario  della  Regione  Calabria  per  gli  anni 
2019/2021, pubblicate sul BURC n. 129 del 21 dicembre 2018;

- la D.G.R. n. 648 del 21 dicembre 2018, avente ad oggetto: Documento tecnico di accompagnamento al 
bilancio di previsione finanziario della Regione Calabria per gli anni 2019/2021 (artt. 11 e 39, comma 
10, D.lgs. n. 118 del 23/06/2011);

- la D.G.R. n. 649 del 21 dicembre 2018, avente ad oggetto: Bilancio finanziario gestionale della Regione 
Calabria per gli anni 2019/2021 (art. 39, comma 10, D.lgs. n. 118 del 23/06/2011);

CONSIDERATO che:
- con decreto D.S. n. 7699 del 14 luglio 2017, è stata approvata dal Settore 5 l’offerta triennale formulata 

dalla  Società  InfoCamere  relativa  all’erogazione  del  servizio  “Telemaco  -  opzione  A”,  finalizzato 
all’estrazione  delle  elaborazioni  di  interesse  del  competente  Ufficio  nell’ambito  delle  informazioni 
contenute  nel  Registro  Imprese  avendo  individuato  quale  copertura  finanziaria  l’impegno  n. 
4973/20107;

- permane tra le competenze del Settore 5 il fabbisogno relativo ai controlli da effettuare sulle imprese 
per le attività istituzionali del comparto fitosanitario;

CONSIDERATO altresì:
- con decreto D.G. n. 7375 del 09/07/2018, si è provveduto ad assumere l’impegno di spesa a copertura 

dei primo anno di utilizzo del servizio “Telemaco – opzione A”;
- con  decreto  D.G.  n.  8401  del  30/07/2018  si  è  provveduto  a  liquidare  la  fattura  elettronica  n.  V 

VA/18006848 del 17 maggio 2018 di importo totale pari ad € 1.354,20, relativa a n. 12 mesi di utilizzo 
del servizio “Telemaco – opzione A”;

RITENUTO NECESSARIO far fronte alla copertura finanziaria relativamente alle annualità 2018-2019 e 
2019-2020;
VERIFICATO che l’importo da corrispondere alla Società Infocamere è pari ad € 2.708,40;
ATTESTATO che ai sensi dell’art. 56 del D.lgs. 118/2011, il presente provvedimento trova copertura sulle 
risorse disponibili  sul  capitolo  U2204084108 impegno n.  4785/2018 iscritto  in  bilancio  con DGR. n. 
152/2018, e che vi è la corretta imputazione della spesa,
Su proposta del  Responsabile del  Procedimento Dott.  Mario Saverio Orlando,  nonché dell’espressa 
dichiarazione di regolarità dell’atto resa dal Funzionario medesimo;

DECRETA
per i motivi indicati in premessa e che qui si intendono integralmente richiamati:

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



PRENDERE ATTO  che l’importo da corrispondere alla Società Infocamere,  per l’utilizzo del  servizio 
“Telemaco – opzione A”, relativamente alle annualità 2018-2019 e 2019-2020 è pari ad € 2.708,40 
DI DARE ATTO che, ai sensi dell’art. 56 del D.lgs. n. 118/2011, la copertura finanziaria del presente 
provvedimento trova piena capienza sul  Capitolo n.  U2204084108 impegno n.  4785/2018 iscritto  in 
bilancio con DGR. n. 152/2018;
DI PROCEDERE,  ai sensi della legge regionale 6 aprile 2011 n. 11, alla pubblicazione integrale del 
provvedimento sul BURC e sul sito www.regione.calabria.it, alla sezione dedicata.

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
ORLANDO MARIO SAVERIO

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente 
CARIDI COSIMO CARMELO

(con firma digitale)

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

http://www.regione.calabria.it/


R E G I O N E  C A L A B R I A
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO BILANCIO, PATRIMONIO E FINANZE
SETTORE Ragioneria Generale – Gestione Spese

N. 117/2019 
DIPARTIMENTO  AGRICOLTURA  E  RISORSE  AGROALIMENTARI  (ARA) 
SETTORE 5 - FITOSANITARIO, VIVAISMO, MICOLOGIA, PATRIMONIO ITTICO 

OGGETTO: SOCIETÀ INFOCAMERE - ABBONAMENTO TRIENNALE (SECONDA E 
TERZA ANNUALITÀ) SERVIZIO "TELEMACO" CIG: Z6A245023A.

SI ESPRIME

VISTO di regolarità contabile, in ordine alla spesa, attestante la copertura finanziaria, in conformità 
all’allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Catanzaro, 08/02/2019 Sottoscritta dal Dirigente del Settore
STEFANIZZI MICHELE

(con firma digitale)

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


